
Hetimi i Krimeve Siguria Publike Kufiri & Migracioni Shërbimet Mbështetëse Trajnimi Policor

Instituti 
i përgatitjes 

së Instruktorëve 
dhe Qenëve të

Policisë

Sektori
i Zhvillimit
Profesional

Zyra
e Mbështetjes
Administrative

Sektori 
i Planifikimit

Strategjik

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

Drejtoria 
e Arsimimit

Policor

19

19/1

19/2

19/3

19/4

DEPARTAMENTI 
për Trajnimin Policor

Zv/Drejtori i Përgjithshëm
DEPARTAMENTI 

për Trajnimin Policor
Zv/Drejtori i Përgjithshëm 5

Shkolla e 
Policisë

Shkolla e 
Policisë

20

Sektori i 
Mbështetjes

Arsimore

20/1

Sektori i 
Administratës

dhe Mbështetjes

20/2

Sektori i 
Trajnimit

Policor

20/3

Sektori i
Zhvillimit të
Udhëheqjes

dhe Menaxhimit

20/4

DREJTORI i PËRGJITHSHËM 
I POLICISË SË SHTETITDREJTORI i PËRGJITHSHËM 

I POLICISË SË SHTETIT

Departamenti
për Trajnimin Policor

Departamenti Për Trajnimin Policor eshte një strukturë policore qe merret
me:

• identifikimin e nevojave për arsimim e trajnimin policor, 

• programimin e planifikimin strategjik te arsimimit e trajnimit

• punon për realizmin e zbatimin e këtyre programeve duke 
monitoruar zhvillimin e tyre, si dhe duke synuar rritjen e 
kapaciteteve profesionale ne fushën e rendit e sigurisë publike. 
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Qendra
e Përpunimit dhe Mbrojtjes së të Dhënave

Misioni i drejtorise se Standardeve Profesionale eshte menaxhimi i 
zhvillimit te organizates se policise, nepermjet ndjekjes se 
implementimit te strategjive e akteve te tjera, percaktimi dhe
monitorimi i standarteve te performances te personelit policor, 
realizimin e monitorimit te projekteve te huaja per policine, ndjekja e 
marreveshjeve te bashkepunimit policor, ndjekja e procedurave te
detyrimeve ligjore te Policise se Shtetit si dhe monitorimi i ankesave
disiplinore.
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Rezultatet e arritura për vitin 2008
• Janë evidentuar 13426 vepra penale. Zbuluar 10858 ose 81% e tyre
• Janë zhvilluar 152 operacione policore me 568 te arrestuar
• Janë goditur 40 grupe kriminale me teknikat speciale te hetimit

43 operacione për krimet e rënda me 101 të arrestuar
40 grupe për korrupsion e krimi ekonomiko-financiar me 198 të arrestuar
40 operacione për trafik droge me 172 të arrestuar
29 operacione për trafiqe të paligjshme me 97 të arrestuar

• Janë sekuestruar 70.5 kg heroinë, 3.9 kg kokainë, 3517.7 kg marijuanë, jane
asgjesuar 143986 bimë narkotike

• Persona në kërkim të kapur 1379 
• Vrasjet kriminale 85 

• Nga INTERPOLI, janë arrestuar me qellim ekstradimi 134 persona dhe ekstraduar 88

• Janë kryer 11160 ekzaminime kriminalistike


